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صنعت و تجارت

 کاهش ارزش پول ملی، آرامش 
را از بخش خصوصی گرفت

رییس اتاق اصناف ایران گفت: یکی از مواردی که آرامش 
بخش خصوصی را گرفته اســت کاهش ارزش پول ملی 
است که باعث شد سرمایه بســیاری از واحدهای تولیدی 
و اقتصادی تحلیل برود.به گزارش اقتصادســرآمد، سعید 
ممبینی در جلسه امروز فعالین اقتصادی با محسن رضایی 
اظهار داشت: یک اصل کلی برای فعالین اقتصادی این است 
که بتوانند در آرامش خاطر بتوانند کار و تولید ثروت کنند و 
این ثروت را در سرمایه گذاری صنعت کشور قرار دهند. اما 
مدت ها است که فعالین اقتصادی نمی توانند در آرامش کار 
کنند.وی افزود: یکی از مواردی که آرامش بخش خصوصی 
را گرفته اســت کاهش ارزش پول ملی است که باعث شد 
سرمایه بســیاری از واحدهای تولیدی و اقتصادی تحلیل 
برود.رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: افزایش نرخ ارز 
توان رویارویی بسیاری از واحدهای مختلف با مشکلات را 
گرفت. الان هم تئوری های مختلفی مطرح می شود که اگر 
قیمت ارز کم شــود چه اتفاقاتی ممکن است رخ دهد، چه 
مشکلاتی ایجاد شود و اگر افزایش یابد چه اتفاقاتی می افتد.

ممبینی با انتقاد از عدم توجه به توصیه های اتاق های اصناف 
گفت: ما ۴۰۰ اتاق اصناف و ۷۸۰۰ اتحادیه صنفی داریم که 
نقش مشاوره ای برای بخش های مختلف اجرایی را دارند 
اما متأسفانه تاکنون به پیشنهادات و توصیه های آنها توجهی 
نشــده اســت. امیدواریم پس از این اتاق اصناف و تعاون 

بیشتر در تصمیم گیری های دخیل شوند.

 رشد 11۳ درصدی تولید سیمان در کشور
 به ثبت رسید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال حاضر ایران 
که در گذشته واردکننده ســیمان بوده به صادر کننده این 
محصول تبدیل شــده به طوریکه سال گذشته ۱۱۳ درصد 
رشد تولید سیمان در کشور به ثبت رسیده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا رزم حســینی در آیین رونمایی از 
پروژه تعمیرات اساســی کوره واحد اول شــرکت سیمان  
سیمان آبیک واقع در شهرســتان نظرآباد اســتان البرز با 
ظرفیت روزانه ۸۵۰۰ تــن کلینگر افزود: تحریم ســبب 
خودکفایی بسیاری از دستگاه های داخل در صنعت سیمان 
و پتروشیمی شده به طوریکه ایران در تولید سیمان خودکفا 
شده است.وی اظهار داشت: خوشــبختانه صنعت سیمان 
ایران علی رغم شــرایط ســخت تحریم ها به خودکفایی 
رسید.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۸۰ درصد 
کارخانه جات سیمان امکانات ســاخت داخل دارند، بیان 
کرد: تحریم ها سبب شد که ســاخت کارخانجات داخل 
هم رونق بگیرد و بسیاری از صنایع از جمله پتروشیمی و 
پالایشگاهی ایران به خودکفایی رسیده است.رزم حسینی با 
اشاره به اینکه صادرات محصولات غیر نفتی در سال گذشته 
و با وجود شــرایط کرونا که دنیا را به چالش کشید، رشد 
خوبی داشتیم ابراز امیدواری کرد که  رشد صنعتی امسال 
بهتر شــود.وی گفت: در فروردین امســال به نسبت سال 
گذشته  در ۲۷ بخش رشد داشتیم و رشد تولید و صادرات 
در ماه های آینده ادامه می یابد و برآورد این اســت که تراز 
بازرگانی ایران به هم نزدیک شود.رزم حسینی با بیان اینکه 
حمایت از تولید داخل از اهمیت بالایی برخوردار اســت، 
تصریح کرد: اقدام خوبی در حوزه سیمان کشور و ساخت 
دستگاههای در داخل انجام شده و ظرفیت ۸۰ میلیون تن 
ظرفیت خوبی برای ساخت داخل است.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت پروژه تعمیرات اساسی کوره واحد اول شرکت 
ســیمان آبیک با ظرفیت روزانه ۸۵۰۰ تن کلینگر با همت 

متخصصان داخلی در شرایط تحریم بهره برداری رسید.

گروه تجارت - محسن رضایی، کاندیدای دوره سیزدهم 
انتخابات ریاست جمهوری، امروز با حضور در اتاق ایران، 
در جمع فعالان اقتصادی به تشریح برنامه های خود در حوزه 

اقتصاد پرداخت.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین شــافعی، رئیس اتاق ایران در 
ابتدای این نشست، با آرزوی توفیق برای ملت ایران گفت: خوشبختانه 
رویکرد کلیه کاندیداهای این دوره اقتصادی است هرچند در گذشته 
هم همین حرف ها گفته شده؛ اما امروز خجالت آور است که بگوییم 
سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی نسبت به ۴۰ سال قبل نصف شده 
است.او این موضوع را نتیجه وعده هایی دانست که داده شده اما برای 
اجرای آنها از ظرفیت های موجود هیچ بهره ای نبردیم.حسین سلاح 
ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
در این نشست گفت: همواره این رســم وجود داشته که کاندیداهای 
تأییدشده توسط شورای نگهبان به اتاق می آمدند و در حضور فعالان 
اقتصادی برنامه های اقتصادی های خود را مطرح می کردند تا هم در 
رسانه ها منعکس شود و هم توسط بخش خصوصی و اقتصاددان ها به 
قضاوت گذاشته شود. سلاح ورزی خطاب به محسن رضایی گفت: 
واقعیت این اســت که هنوز چیزی به عنوان برنامه های قابل سنجش، 
قابل اندازه گیــری و قابل لمس از هیچ کدام از نامزدهــا ندیده ایم و از 
همین رو بسیار علاقه مندیم که برنامه های شما که -به عنوان اقتصاددان 

به میدان آمده اید- را بشنویم و جزییات آن را بدانیم.
به نقش تشکل ها در تصمیم گیری اقتصادی توجه شود

 سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف در ادامه این نشست، مسئله اقتصاد 
را به صحنه دفاع مقدس تشبیه کرد و گفت: ما خاطرات دفاع مقدس را 
بدون شما نمی توانیم مرور کنیم، همان طور که در دفاع مقدس سربازان 
وظیفه خود را انجام دادند، فعالان اقتصادی هــم در جبهه اقتصادی 
کار خود را انجام می دهند؛ اما اصل کلی این اســت که این فعالان با 
آرامش خاطر کار کنند تا بتوانند تولید ثروت و تقویت اشــتغال کنند. 

مدت هاست که فعالان کسب وکار آرامش ندارند
ممبینی تأکید کرد: ما ۴۰۰ اتاق اصناف در سراســر کشــور و ۷۸۰۰ 
اتحادیه صنفی داریم که وظیفه آن مشاوره دادن به دستگاه های مختلف 
در کشور است. در دوره های گذشــته پیش بینی این تشکل ها درباره 
آینده اقتصاد می توانســت مورداســتفاده بهینه قرار گیرد؛ اما به این 
توصیه ها توجه نشد. امیدواریم به نظر و نقش تشکل های اقتصادی، 
اتاق های ایران، اصنــاف و تعاون در تصمیم گیری هــای آتی و اتاق 

اصناف و تعاون بیشتر توجه شود.
جایگاه واقعی بخش خصوصی را احیا می کنم

محسن رضایی، نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با 
اشاره به اینکه با فعالان اقتصادی یک درد مشترک به نام اقتصاد دارد، 
گفت: تنها کسی که در ۲۰ سال اخیر فریاد اقتصاد می زند، من هستم، 
بنابراین آمده ام تا اجازه ندهم بیش از این ارزش پول ملی کاهش یابد. 

در سال ۹۲ هشدار دادم که این اتفاق رخ می دهد.
رضایی دهه ۹۰ را دهه فرصت های از دست رفته توصیف کرد و افزود: 
در این بازه زمانی میزان رشد اقتصادی صفر، میانگین تورم ۲۰ درصد و 
رشد استهلاک سرمایه از رشد سرمایه گذاری کمتر بوده است. وضعیت 
فرسودگی زیرساخت ها و ســایر موارد را هم که به خوبی می دانیم. 
خوشــبختانه عقلانیت خوبی در اتاق بازرگانی شکل گرفته که باید 
به خوبی از آن بهره ببریم.این کاندیدای ریاست جمهوری از بازرگانان 
تقاضا کرد تا دولت را یاری دهند تا از تکرار اشتباهات گذشته اجتناب 
کند. این نقطه عزیمت باید از دولت و دولتمردانی که از اقتصاد هیچ 
اطلاعی ندارند، شروع شود. رضایی خاطرنشان کرد: بنگاه داری دولت 
معنایی ندارد. نقش دولت در اقتصاد به عنوان یک شتاب دهنده است. 

دراین بین اقتصاد کشور تنها با بهبود محیط کسب وکار اصلاح نمی شود 
بلکه باید ساختارها تغییر کند. در سال اول ریاست جمهوری این ایده 
را پیاده کرده و اجازه نمی دهم دولتمردی تخلف کند، البته در این مسیر 
به یاری شما نیاز دارم.او اظهار کرد: جایگاه و نقش بخش خصوصی 

در اقتصاد را احیا خواهد کرد.
تکلیف ما را با جامعه جهانی مشخص کنید

علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق ســمنان در نشست محسن رضایی 
با فعالان بخش خصوصی گفت: شــما ســال ها به عنوان دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام فعالیت کرده اید با توجه قدرت و مقامی که 
در اختیار داشته اید چطور تا حالا نتوانستید انسجامی در سه قوه ایجاد 
کنید؟این فعال بخش خصوصی همچنــان تأکید کرد: آقای رضایی! 
بالاخره ما جز جامعه جهانی هستیم یا نیستیم؟ تکلیف ما را مشخص 
کنید اگر هستیم باید قواعد جامعه جهانی را رعایت کنیم اگر نیستیم 
به شجاعت و صراحت اعلام کنید و مطابق این شرایط جدا افتادگی 

برنامه ریزی اقتصادی خود را تشریح کنید.
چگونه با فساد مقابله می کنید؟

در ادامه نشست محمدرضا انصاری، نایب رئیس اتاق ایران گفت: در 

همه جلسه های این شکلی فهرست بلندی از گرفتاری ها گفته می شود. 
درمجموع مسائل متعددی اقتصاد کشور را قفل کرده است؛ شما حتماً 
فکر کرده اید که این مشکلات اگر حل نشود قفل اقتصاد بازنخواهد 
شد.به گفته انصاری یکی از مسائل اقتصاد کشور، فساد و رانت است 
که متأسفانه این مســئله در اقتصاد کلان و خرد مشــکلاتی را ایجاد 
کرده و منافع فردی و گروهی به رانت گره خورده اســت. شما چطور 

می خواهید با فساد مقابله کنید؟ 
 برای آزادسازی تجارت، کنترل تورم، رفع فساد و... 

راهکار بدهید
حسین سلاح ورزی در جمع بندی پرسش ها و نظرات بخش خصوصی 
گفت: روزی همایشــی درباره مخاطرات اقلیمــی و تغییرات آب و 
هوایی بود و معضل خشک ســالی در آن مطرح شــده بود. فردی در 
این جمع گفت: انقلاب کردیم که تاریخ را عــوض کنیم اما حداقل 
جغرافیا را عوض کردیم! حالا نکاتی که دوســتان گفتند هم به نوعی 
اشاره به همین موضوع دارد. بر اساس سند چشم انداز ۱۴۰۴ قرار بود 
قدرت اول اقتصادی منطقه باشــیم که حتی به این هدف نزدیک هم 
نشدیم!سلاح ورزی از رضایی پرسید: آیا شما قبول دارید که تجارت 
توسط سیاست گروگان گرفته شده؟ اگر قبول دارید، برنامه شما برای 
آزادسازی تجارت چیست؟این فعال بخش خصوصی افزود: در همه 
سال های گذشته، عارضه مزمن کشــور تورم بوده و همه مشکلات 
کنونی نیز ناشــی از تورم اســت. ریشــه تورم هم به کسری بودجه 
دولت ها برمی گردد. حال شما باید بگویید که در طول چهار سال چند 
درصد از هزینه دولت را کم می کنید؟ از کدام بخش ها و به چه دلیلی 
کم می کنید؟ســلاح ورزی تأکید کرد: یکی دیگر از مشکلات اقتصاد 
ما آغشته شدن به فساد است. شــما بهتر از ما می دانید که ریشه فساد 
به مقررات دســت و پاگیر برمی گردد. لطفاً بگویید که مبارزه با فساد 
را با توســعه نظارت دقیق تر انجام خواهید داد یا آزادسازی اقتصاد و 

توسعه اقتصاد آزاد؟
پارلمان بخش خصوصی باید هیات دولت دوم باشد

محســن رضایی در پایان نشســت با فعالان اقتصادی در اتاق ایران، 
در واکنش به آنچه از ســوی بخش خصوصی و نمایندگان سه اتاق 
بازرگانی، اصناف و تعاون مطرح شد، گفت: در ارتباط با دنیا، سیاست 
همسایگی، اف ای تی اف و برجام باید گفت که ایران نمی تواند خود 
را از جامعه جهانی جدا ببیند هرچند به دلیل بسته بودن اقتصاد ایران از 

رابطه بازی که سایر کشورها با هم دارند، محروم هستیم.

سلاح ورزی در جمع فعالان اقتصادی اتاق ایران در دیدار با محسن رضایی

برنامه ی قابل سنجش ازهیچ  نامزدی ندیده ایم

اصناف

نایب رئیس مجمع واردات با اشــاره به ســهم نفــت در درآمدهای 
صادراتی ایران می گوید: با تداوم ممنوعیت واردات بیش از ۲۵۰۰ قلم 
کالا به کشور، اقتصاد ایران آسیب خواهد دیدبه گزارش اقتصادسرآمد، 
علی رضا مناقبی اظهار کرد: در حدود ســه سال گذشته با سیاستی که 
دولت برای محدودیت واردات وضع کرده، کالاهای زیادی امکان واردات به کشور 
را از دست داده اند. هر چند این سیاست با محوریت کالاهای مصرفی و کالاهایی 
که نمونه داخلی دارند اجرایی شده اما در عمل در بدنه اقتصادی کشور مشکل ساز 
شــده اند.به گفته وی، در میان کالاهایی که واردات آنها به کشورممنوع است، باید 
در کنار مصرفی یا غیرالزامی بودن، تاثیر عدم ورود آنها به کشور را نیز بررسی کرد. 
حتی کالایی مانند خودرو که نمونه داخلی دارد و بسیار می گویند که نیاز به واردات 
آن نیست نیز با مشکلاتی مانند انحصار در بازار مواجه است و این روند را می توان 
در بســیاری از دیگر بازارها نیز دنبال کرد.نایب رئیس مجمع واردات با بیان اینکه 
تداوم سیاســت محدود کردن واردات، تنها به حذف واردکنندگان شناسنامه دار 
منجر می شود، توضیح داد: اگر نگاهی به بازار کنیم می بینیم که همچنان تعداد بسیار 
زیادی از کالاهایی که واردات آنها به کشور ممنوع است، همچنان در بازار وجود 
دارند. این کالاها به شکل قاچاق وارد می شوند و همین موضوع سوالات فراوانی 
را به وجود می آورد.مناقبی ادامه داد: آیا محصولی مانند یخچال فریزر را کولبر به 
کشور  وارد می کند؟ این تعداد بالای کالای خارجی تنها نشان دهنده میزان بالای 
قاچاق در کشور است. هیچ کالای قاچاقی بدون انتقال ارز به کشور وارد نمی شود 
و ما با تداوم ممنوعیت ها، تنها واردکنندگان شناسنامه دار که فرایند کاریشان شفاف 
است را حذف کرده ایم و در نتیجه راه را بر قاچاقچیان باز کرده ایم.وی در پاسخ به 
این سوال که در صورت کنار گذاشتن محدودیت های وارداتی، خطر کسری شدید 
تراز تجاری کشور به وجود نمی آید، تشریح کرد: در صورتی که تحریم ها کنار بروند 
و امکان فعالیت گسترده تر در بازارهای جهانی به وجود آید، براوردها این است که 
میزان واردات کالا به ایران بیش از ۷۵ میلیارد دلار نخواهد بود.نایب رئیس مجمع 
واردات با اشاره به سهم نفت در درآمدهای صادراتی ایران گفت: اگر ما بتوانیم نفت 
بفروشیم و به درآمدهای آن دسترسی پیدا کنیم و در کنار آن صادرات غیرنفتی ما نیز 
بدون محدودیت در بازارهای جهانی عرضه شوند، میزان صادرات سالانه ایران از 
مرز ۱۱۵ میلیارد دلار نیز می گذرد و به این ترتیب نباید نگرانی تراز تجاری را داشته 
باشیم زیرا در نهایت قطعا مثبت خواهد بود.مناقبی خاطرنشان کرد: محدودیت هایی 
که امروز بر سر راه واردکنندگان قرار دارد از سویی آنها را از حضور در بسیاری از 
بازارها محروم کرده و از سوی دیگر با توجه به سیاست های ارزی و عدم تخصیص 
به موقع و عمل نکردن به وعده ها ما شاهد آن هستیم که میزان قابل توجهی کالا در 

گمرک مانده و خطر از بین رفتن آنها وجود دارد.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس با اشاره به افزایش تجارت 
دو کشور از ابتدای امسال و استقبال از کالای ایرانی، گفت: محصولات 
کشاورزی و قطعات تجهیزات پزشکی در صدر فهرست صادراتی ایران 
به ســوئیس قرار دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، سوییس در دهه های 
گذشته در هیچ شرایطی اقدام به قطع روابط خود نکرد و ارتباط اقتصادی و سیاسی 
خود را در همه این مدت حفظ کرده است و با وجود تحریم در سال های متمادی حتی 
تحت عنوان فعالیت های بشردوستانه به روابط تجاری خود ادامه داد.سابقه تاریخی 
ارتباط دو کشــور حاکی از همکاری ها و همراهی های دو طرفه در شرایط مختلف 
سیاسی و اقتصادی است که حتی در سال های اخیر با وجود تشدید تحریم های دولت 
آمریکا علیه ایران، سوئیس نیازهای کالایی و دارویی کشور را تامین می کرد و ایجاد 
کانال مالی مشترک میان دو کشــور نیز یکی از راه های کمک به حل مشکلات بود تا 
تجارت از نظر شرایط بانکی و تحریم های آمریکا علیه ایران تحت الشعاع قرار نگیرد.
در حال حاضر نیز با توجه به فراهم شدن شــرایط بانکی، فعالیت کانال مالی ایران و 
سوئیس، کاهش تحریم ها و جریان داشتن مذاکرات وین برای احیای برجام در دو ماه 
سال جاری شاهد رشد تجاری میان دو کشور بودیم.در این پیوند، »شریف نظام مافی« 
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با بیان اینکه در دو ماه نخست سال جاری بخش خصوصی افزایش تجارت با سوییس 
را به طور حقیقی لمس کرده است، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بازار این کشور 
از کیفیت کالاهای ایرانی شناخت بهتر و دقیق تری به دست آورده است، با استقبال 
بیشتری برای خرید محصولات مواجه هستیم که افزایش تجارت را به دنبال داشت.
وی با بیان اینکه بازار ایران نیز همواره برای کالاهای سوییســی مناسب بوده است، 
گفت: غلات، دارو و تجهیزات پزشکی از اولویت های واردات از این کشور هستند 
که در دو ماه نخست ســال جاری در واردات این کالاها رشد قابل توجهی را شاهد 
بودیم.نظام مافی با بیان اینکه برای حفظ این روند رشد باید مشکلات بانکی تحت 
توافق FATF رفع شــود، تصریح کرد: محصولات کشاورزی و قطعات تجهیزات 
پزشکی در صدر فهرســت صادراتی ایران به سوئیس قرار دارند و پس از آنها، اقلام 
نیمه صنعتی، پلاستیک، گلاب و ادویه از دیگر کالاهایی است که در این کشور بازار 
دارند.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ســوئیس پیش از این اعلام کرده بود که 
با احیای برجام دو کشور ظرفیت بالقوه ۱۰ میلیارد دلاری برای تجارت را دارند و با 
عادی سازی عملکرد بانکی و لغو تحریم ها تجار در صنف های مختلف به رشد بیشتر 
تجارت دو کشور امیدوار هستند.در اردیبهشت ماه امسال ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالای صادراتی و وارداتی به ارزش ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بین ایران و سایر 
کشورها مبادله شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن و ارزش به 

ترتیب ۶.۶ درصد و ۳۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

نایب رئیس مجمع واردات
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